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Bijlage 3m: dienstkringen in de directie Benedenrivieren
(1 augustus 1933 — 1 oktober 1986)

een nadere beschrijving van de organisatie en de waterstaatswerken is opgenomen in bijlage 5m
in bijlage 4a wordt nader ingegaan op de Nieuwe Waterweg en haar dienstkringen

Bij MB van 12 april 1933, La. N. Directie van de Waterstaat werd met ingang van 1 augustus 1933 de directie Benedenrivieren ingesteld.
Bij MB van 25 juli 1933 La. N. Directie van de Waterstaat werd per gelijke datum binnen deze directie enkel

het Arrondissement Dordrecht ingesteld. Een gedeelte van dit Arrondisement maakte deel uit van de directie Bovenrivieren

tot 1 februari 1946 (MB van 11/2/1946, La. A, Directie van de Waterstaat)

DIENSTKRING |DKR HOOFD [DIRECTIE | ARRONDISSEMENT c.a.

dienstkring Hoek van Holland

1/8/1933-16/5/1935 P.J.J. Dormaar Jr directie Benedenrivieren
16/5/1935-1/6/1936 M.D. Kroon directie Benedenrivieren

per 16 maart 1935 werd de dienstkring Hoek van Holland met terugwerkende kracht opgeheven
(DG 26 april 1935, La Q, Directie van de Waterstaat) en de dienst Hoek van Holland werd gebracht

onder de ingenieur in Hoek van Holland (zie bijlage 4a)

rechtstreeks onder hid
rechtstreeks onder hid

dienstkring Maassluis

1/8/1933-1/2/1944 B.G. Kreiter directie Benedenrivieren rechtstreeks onder hid
1/2/1944-1/1/1946 B. Hakkeling Bzn. directie Benedenrivieren rechtstreeks onder hid
1/1/1946-1/5/1949 B. Hakkeling Bzn. directie Benedenrivieren Arrondissement Rotterdamsche Waterweg

per 1 mei 1949 werden de dienst Hoek van Holland en dienstkring Maassluis opgeheven (DG 16 maart 1949, nr. 655 afd. P)
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per 1 februari 1946 werd het beheersgebied van de dienstkring Geertruidenberg weer ondergebracht bij de directie Benedenrivieren

(MB van 11 februari 1946, La. A., Direc

dienstkring Geertruidenberg
1/2/1946-1/9/1948
1/9/1948-1/1/1953
1/1/1953-1/5/1956
1/5/1956-1/7/1957
1/7/1957-1/8/1958
1/8/1958 -1/4/1963
1/4/1963-..... 1965
... 1965-1/5/1965
1/5/1965-1/6/1971
1/6/1971-1/1/1975
1/1/1975-1/4/1975
1/4/1975-1/6/1978
1/6/1978-1/1/1983
1/1/1983-1/12/1986
1/12/1986-1/1/1988

tie van de Waterstaat)

S. Sijbesma

H.F. van Lunteren
H. de Jong Szn

H. de Jong Szn

wnd W.G. de Rapper
W.G. de Rapper

P. van Eerde

P.H. Smit

P.H. Smit

H. Molenaar

H. Molenaar

R. Buursink

A. Noordegraaf
D.G.M. de Bruijn
C.M.J. Hoenderkamp

tot ca 1958 ook wel Geertruidenberg/Werkendam

directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren

Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer

per 1 januari 1988 werden de bestaande dienstkringen opgeheven en nieuwe dienstkringen ingesteld in de directie Benedenrivieren,

vooruitlopend op samenvoeging met de directie Zuid-Holland.

per 1 mei 1949 werden de dienst Hoek van Holland en dienstkring Maassluis opgeheven (DG 16 maart 1949, nr. 655 afd. P)
en de nieuwe dienstkringen Hoek van Holland en Rotterdam ingesteld; vanaf 16/11/1946 werd F.B. Zeilstra te Rotterdam
tevens belast met de leiding van de dienst Hoek van Holland tot de instelling van de dienstkring

dienstkring Hoek van Holland
1/5/1949-1/11/1949

1/11/1949-1/5/1965

1/5/1956-1/4/1960

1/4/1960- 1/5/1965

1/5/1965-1/5/1972

1/5/1972-1/1/1975

1/1/1975-1/11/1979

1/11/1979-1/7/1984

1/7/1984-1/1/1988

F.B. Zeilstra
D. Joustra

D. Joustra

Th. C. Struyk
Th. C. Struyk
J.A. Kant

J.A. Kant

H. de Hullu
S.J.B.C. Bonte

directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren

Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer

Verplaatsing van de dienstkring Hoek van Holland van Rotterdam naar standplaats Hoek van Holland (DG 3/10/1958, nr 59520 afd. P)
per 1 januari 1988 werden de bestaande dienstkringen opgeheven en nieuwe dienstkringen ingesteld in de directie Benedenrivieren,
vooruitlopend op samenvoeging met de directie Zuid-Holland.

dienstkring Nieuwe Waterweg
1/1/1988-1/5/1989 [S.3.B.C. Bonte |directie Benedenrivieren |Hoofdafd. Waterwegen Beheer
per 1 mei 1989 werden de directies Zuid-Holland en Benedenrivieren samengevoegd tot de nieuwe directie Zuid-Holland
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per 1 mei 1949 werden de dienst Hoek van Holland en dienstkring Maassluis opgeheven (DG 16 maart 1949, nr. 655 afd. P)
en de nieuwe dienstkringen Hoek van Holland en Rotterdam ingesteld

dienstkring Rotterdam
1/5/1949-1/8/1949
1/8/1949-1/11/1949
1/11/1949-1/5/1956
1/5/1956-1/9/1957
1/9/1957-1/9/1962
1/9/1962-1/4/1963

B. Hakkeling
G.J.C. de Klein
J.W. Smit
J.W. Smit

J.A. van Hiele
K.J.B. Erné

directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren

Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg

per 1 maart 1960 werd de dienstkring Rozenburg afgesplitst van de dienstkring Hoek van Holland (DG 4/9/1962, nr. 50923, afd. P)

1/3/1960-1/4/1963
1/4/1963-1/5/1965
1/5/1965-1/9/1974
1/9/1974-1/1/1975
1/1/1975-1/1/1988

K.J.B. Erné
W.G. de Rapper
W.G. de Rapper
J.G. Krijnders
J.G. Krijnders

Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren

Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Hoofdafd. Waterwegen Beheer

per 1 maart 1960 werd de dienstkring Rozenburg afgesplitst van de dienstkring Hoek van Holland (DG 4/9/1962, nr. 50923, afd. P)

dienstkring Rozenburg
1/3/1960-1/5/1963
1/5/1963-1/5/1965
1/5/1965-1/1/1973
1/1/1973-1/1/1975
1/1/1975-1/6/1978
1/6/1978-1/1/1983

J.A. Kant

M.J. op 't Hof
M.J. op 't Hof
A.v.d. Nadort
A.v.d. Nadort
D.G.M. de Bruijn

Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren

per 1 januari 1983 werd de dienstkring Rozenburg opgeheven (DG 5/1/1983, nr. O 00624)

Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Arrondissement Rotterdamsche Waterweg
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer

dienstkring Dordrecht
1/8/1933-1/9/1939
1/9/1939-16/1/1950
16/1/1950-1/5/1956
1/5/1956-15/6/1959
15/6/1959-1/5/1965
1/5/1965-1/4/1969
1/4/1969-1/1/1970

per 1 juli 1970 werd de dienstkring Stellendam afgescheiden van de dienstkring Dordrecht (betreft H

1/1/1970-15/10/1973
15/10/1973-1/1/1975
1/1/1975-.... 1981
....1981-1/10/1987
1/10/1987-1/1/1988

D. Olie

J.H. de Vlieger
P. Visser

P. Visser

S.W. Blok
S.W. Blok

F.L. Tjalkens

F.L. Tjalkens
J.S. Kramer

J.S. Kramer
S.P. Berrevoet
B.v.d.Roest wrn.

directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
Deltadienst, directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren

directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren
directie Benedenrivieren

Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
aringvlietcomplex)
Arrondissement Dordrecht
Arrondissement Dordrecht
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer
Hoofdafd. Waterwegen Beheer

per 1 januari 1988 werden de bestaande dienstkringen opgeheven en nieuwe dienstkringen ingesteld in de directie Benedenrivieren,
vooruitlopend op samenvoeging met de directie Zuid-Holland.
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dienstkring Haringvliet
1/1/1988-1/5/1989 |D.G.M. de Bruijn |directie Benedenrivieren |Hoofdafd. Waterwegen Beheer
per 1 mei 1989 werden de directies Zuid-Holland en Benedenrivieren samengevoegd tot de nieuwe directie Zuid-Holland

per 1 februari 1946 werd het beheersgebied van de dienstkring Gorinchem weer ondergebracht bij de directie Benedenrivieren
(MB van 11 februari 1946, La. A., Directie van de Waterstaat)

dienstkring Gorinchem

1/2/1946-1/2/1947 C.l. Jacobse directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
1/2/1947- 1/5/1956 K.L. Droog directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
1/5/1956-16/12/1956 K.L. Droog Deltadienst, directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
16/12/1956 -1/1/1957 wnd W. de Rapper Deltadienst, directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
1/1/1957-1/5/1965 J.S. Kramer Deltadienst, directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
1/5/1965-15/10/1973 J.S. Kramer directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
15/10/1973-1/1/1975 B.O.A. Weijgertze directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
1/1/1975-1/6/1978 B.O.A. Weijgertze directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer
1/6/1978-1/9/1980 R. Buursink directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer
1/9/1980-1/6/1984 J.A.H. Haeck directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer
1/6/1984-1/1/1988 J. Kamsteeg directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer

per 1 januari 1988 werden de bestaande dienstkringen opgeheven en nieuwe dienstkringen ingesteld in de directie Benedenrivieren,
vooruitlopend op samenvoeging met de directie Zuid-Holland.

per 1 juli 1970 werd de dienstkring Stellendam afgescheiden van de dienstkring Dordrecht (betreft Haringvlietcomplex)
dienstkring Stellendam

1/7/1970-1/1/1975 P. Vreugdenhil directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
1/1/1975-1/4/1975 P. Vreugdenhil directie Benedenrivieren Arrondissement Dordrecht
1/4/1975-1/12/1977 H. Molenaar directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer
1/1/1978-.... 1981 S.P. Berrevoet directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer
....1981-1/12/1986 J.A. Vos directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer
1/12/1986-1/1/1988 D. de Bruijn directie Benedenrivieren Hoofdafd. Waterwegen Beheer

per 1 januari 1988 werden de bestaande dienstkringen opgeheven en nieuwe dienstkringen ingesteld in de directie Benedenrivieren,
vooruitlopend op samenvoeging met de directie Zuid-Holland.

per 1 januari 1988 werden de bestaande dienstkringen opgeheven en nieuwe dienstkringen ingesteld in de directie Benedenrivieren,
vooruitlopend op samenvoeging met de directie Zuid-Holland.

dienstkring Oude Maas

1/1/1988-1/5/1989 |J. Kamsteeg |directie Benedenrivieren |Hoofdafd. Waterwegen Beheer

per 1 mei 1989 werden de directies Zuid-Holland en Benedenrivieren samengevoegd tot de nieuwe directie Zuid-Holland

per 1 januari 1988 werden de bestaande dienstkringen opgeheven en nieuwe dienstkringen ingesteld in de directie Benedenrivieren,
vooruitlopend op samenvoeging met de directie Zuid-Holland.

dienstkring Bergsche Maas

1/1/1988-1/5/1989 |C.M.J. Hoenderkamp |directie Benedenrivieren |Hoofdafd. Waterwegen Beheer

per 1 mei 1989 werden de directies Zuid-Holland en Benedenrivieren samengevoegd tot de nieuwe directie Zuid-Holland




